SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

EVALUACION JURIDICA CO-CBS-FT-27 V1

FECHA: 12 De febrero de 2019
ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 003 DE 2018

OBJETQ A CONTRATAR: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS POS Y NO POS, PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS SERVICICS
ASISTENCIALES DE LAS DIFERENTES UNIDADES QUE COMPONEN LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURES.E”

PROPONENTE: RAFAEL ANTONIO SALAMANCA

NIT: 17068260-3
CRITERIOS A EVALUAR CBSERVACIONES
DOCUMENTOS JURIDICOS CUMPLE NO CUMPLE
Ciligenciar la carta de presentacion de la propuesta (Seqln Anexo
No 1 - Carta de Presentacidn de la Propuesta), suscrita por el FOLIOS 4-5
proponenie. X

Cerificado de existencia y representacion legal expedido por fa
Cémara y Comarcio con fecha de expedicion no supsrior a treinta
{30) dfas calsndario anteriores a la fecha prevista para presentar las
ofertas, para efectos de establecer que las actividades correspondan
a} objeto del presente proceso de seleccidn, la representacion legal, X ‘ FOLIOSG AL 8
las facuitades del representante lega!l y duracién de la socledad.

La inseripcién o constitucion como persona jurldica ante fa Cémara
de Comercio del respectivo domicilie, deberd haberse realizado con
una antelacion de minimo tres (3} aftos.

El proponente debe allegar fotocopia de la cédula de cludadania del
representante legal de la persona juridica debiendo ef nombre que
aparece en la misma coincidir con €f consignada en el certificado de
existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio.

FOLIO 9

£1 pioponente debe presentar copfa del Registro Unico Tributario

— RUT actualizedo de acuerdo a la nueva dasficacion CIIU de X
aclividades econdmicas, establecido por ¢l Articulo No. 555-2 del
Estatuto Tributario. '

FOLIO 10

El proponenle debe aliegar fotocopia del Registro de Informacién
Tributaria: RIT de |2 persona juridica.
] FOLiC 11

Cerlificacidn de paz y salve aportes parafiscales fimada por &l
Representante legal ylo el Reviser fiscal, durante un fapso no inferior
a seis (08) meses anterfores a la fecha de entrega de la propuests, X FOLIO 19
de acuerdo con lo estipulado en ef Artfculo 50 de la Ley 789 de 2002,

Certificado de fesponsabilidades fiscales emitide por la Contraloria
General de la Replblica, del representante legal y de la empresa
{Ley 73412002, Paragrafo 1 No. 4 Art 38.) {Vigente) con fecha de
expedicion no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de X FOLIOS 12413
presentacion de la oferta de la empresa.
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Ceriificado de Antecedenles disciplinarios expedide por la
Procuraduria General de la Nacién para el representanie legal y la
empresa, con fecha de expedicion no mayor a 30 dias calendarios a X FOLIOS 14-15
la fecha de presentacién de la oferta de k2 empresa.

Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido pot 1a Personeria
Distrital para el representante legal con fecha de expedicién no
mayor a 30 dias calendarios a Ia fecha de preseniacién de [z oferta X FOLIO 16-17
de l2 empresa.

Cerfificado de anlecedentes POLINAL del representante fegal con
fecha de expedicién no mayor a 30 diss calerdarios a la fecha de
presentacion de la oferta de la empresa. X FOLIO 18

Certificado de inhabiidades e incompatibdades en donde coste que
fi el oferente, ni su representente legal se encuentra incurso de las
causales de inhabifidad, incompatibilidad y conficto de intereses
establecidos en fa Constitucidn, la Ley o en el Estatuio de X FOLIO 20
Contratacion de 1a Subred Integrada de Servicios de Salud Sur
ES.E

El oferente se compromete con la prevencién de ka corrupcidn,
lavado de activos y financiamiento del ferrorismo.
Diigenciar en su tolaidad e formularic SARLAFT. FOLIO 22 AL 23

verificacin del regisiro tinlco sccial y empresarial (RUES) LA ENTIDAD PROCEDIO A

X VERIFICAR LA INFORMACION

Y ADESCARGAREL
DOCUMENTO

Verficacitn de antecedentes de medidas comrectivas de la policia LA ENTIDAD PROCEDIO A
nacional de Colombia i VERIFICAR LA INFORMACION
X Y ADESCARGAREL
DOCUKENTC

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
X FOLIOS 25 AL 31

CONCEPTO:; Dse conformidad con la verificacién de los documentos exigidos en la Invitaciin a cotizar No. 003 de 2019, e
preponente RAFAEL ANTONIO SALAMANCA, Cumple con los criterios de evaluacién establecidos en fa invitacion.

Cordialmente,

Abogada - Profesional Administrativo
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.
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FECHA: 12 De febrero de 2019

ASUNTO: EVALU_ACI(JN JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 003 DE 2019

OBJETO A CONTRATAR: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS POS Y NO POS, PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS

ASISTENCIALES DE LAS DIFERENTES UNIDADES QUE COMPONEN LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR ES.E”

PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY OC 5.A 8.
NIT: 901.035.884-3

CRITERIOS A EVALUAR

OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS

CUMPLE

NO CUMPLE

Diligenciar la carta de presentacion de la propuesta (Segin Anexo
No 1 - Carta de Presentacién de la Propuesta), suscrita por el
proponente.

FOLIOS4ALSG

Certificado de existencia y representacién legal expedido pv la
Camara y Comercio con fecha de expedicidn no superior a treinta
(30} dias calendario anteriores a la fecha prevista para presentar las
ofertas, para efectos de establecer que las actividades correspondan
al objelo del presente proceso de seleccion, 1a representackin legal,
las facultades del representante lega! y duracion de la sociedad.

La inscripcién o constilucién como persena juridica ante la Camara
de Comercio del respective domicilio, debera haberse realizado con
una antelacién de minima fres {3} afios.

FOLIOS 8 AL 11

E{ proponente dabe afiegar fotocopia de la cédula de ciudadania del
representante legal de la persona juridica debiendo €1 nombre que
aparece en la misma coincidir con el consignade en el certificado de
existencia y representacién legal expedido por la Camara de
Comercio. '

FOLIO 23

El proponente debe presentar copia del Registro Unico Tributario
- RUT actualizade de acuerdo a la nueva dasificacion ClIU de
aclividadss econdmicas, eslablecido por el Ardiculo No. 5552 del
Estatulo Tributario.

FOLIO 12 AL 14

El proponente debe allegar fotocopia def Registro de Informacidn
Tributaria- RIT de [a persona juridica.

FOLIO 15

Certificacidn de paz y salvo aportes parafiscales fimada por el
Representante legal y/o el Revisor fiscal, durante un lapso no inferior
a seis {06) meses anteriores a la fecha de enfrega ds la propuesta,
de acuerdo con lo estipulado en e Articulo 50 de la Ley 789 de 2002,

FOLIO 16

Certificado de responsabifidades fiscales emitido por la Contraloria
General de la Repiblica, del representante legal y de la empresa
{Ley 73472002, Paragrafo 1 No. 4 Art 38.) {Vigente) con fecha de
expedicion no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacién de la oferta de fa empresa. :

FOLIOS 20-21
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Cerfificado de Aniecedentes disciplinarios expedido por la
Procuradusla Gensral de ta Nacién para el representante legal .y la

FOLIOS 1819

empresa, con fecha de expedicion no mayor a 30 fas calendarios a
la fecha de presentacién de la oferta de fa empresa.
Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Personerfa
Distrital para el representante Jegal con fecha de expedicion no
mayor a 30 dias ¢calendarios a la fecha de presenlac:én de la oferla NO APORTA SE PROCEDE A
de la empresa. DESCARGARLO
Certificado de antecedentes POLINAL del representante legat con
fecha de expedicién no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacion de la oferta de la empresa. FOLIO 22
Certificado de inhabilidades e incompatibiidades en donde coste que
ni et oferente, ni su representante legal s& encuentra incurso de las
causales de inhabifided, incompatibilidad y confiicto de intereses
esltablecidos en la Constifucion, fa Ley o en el Eslatuto de FOLIO24
Contratacion de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur
ESE.
El oferente se compromete con la prevencidn de la corrupcion,
lavado de activos y financiamiento det terrorismo.
Diigenciar en su totzidad el fomulario SARLAFT. FOLIO25- 28
verificacion del regisiro Onlco social y empresarial (RUES}) LA ENTIDAD PROCEDIO A
VERIFICAR LA INFORMACION
Y ADESCARGAREL .
DOCUMENTO
Verificacion de anfecedentes de medidas comectivas de la policia LA ENTIDAD PROCEDIO A
nacionat de Colombia VERIFICAR LA INFORMACION
Y ADESCARGAREL
DOCUMENTO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
FOLIOS 26

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion de los documentes exigidos en la  Invitacion a cotizar No. 003 de 2019, el
proponente COMPANY MEDIQBOY OC 8.A.S., Cumple con los criterios de evaluacion establecidos en fa Invitacion.

Cordialimente,

Abogada - Préfesional Administrativo
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S. E
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FECHA: 12 De febrero de 2019

ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACIGN A COTIZAR No. 003 DE 2019
OBJETO A CONTRATAR: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS POS Y NO POS, PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS

ASISTENCIALES BE LAS DIFERENTES UNIDADES QUE COMPONEN LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.”

PROPONENTE: BLAU FARMCEUTICA COLOMBIA S.AS,
NIT: 830.072.8174

CRITERIOS A EVALUAR

CBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICCS

CUMPLE

NO CUMPLE

Difigenciar la carta de presentacion de la propuesta {Segn Anexo
No 1 - Cara de Presentacién de la Propuesta), suscrita por el
proponente.

FOLIOS1AL 3

Cerdificado de exislencia y representacién legal expedido pof la
Céamara y Comercio con fecha de expedicién no superior a treinta
{30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para presentar las
ofertas, para efectos de establecer que las actividades comespondan
al ¢bjelo del presente proceso de seleccidn, la representacién legal,
las facuttades del representante legal y duracidn de la sociedad.

La Inseripeldn o constitucidn como persona juridica ante la Camara
de Cometcio del respectivo domicitio, debera haberse realizado con
una antelacién de minimo tres (3) afios. :

FOLIOS4 AL S

Ef proponente dete allegar fotocopia de la cédula de ciudadania del
representante legal de la persona juridica debiendo &l nombre que
aparece en la misma coincidir con €1 consignado en el certificado de
existencla y representacion legal expedido por la Cémara de
Gomercio.

FOLIO 19

El propenents debe presentar copia del Reglstro Unleo Tributario
—~ RUT actuglizedo de acuerdo a la nusva dlasificacion ClIU de
aclividades econdmicas, establecido por el Adiculo No. 555-2 del
Estatuto Tributario.

FOLIG 9

£l proponente debe allegar fotocopia del Registro de Informacién
Tributaria- RIT de la persona juridica.

FOLIO 10

Certificacién de paz y salvo aportes parafiscales fimada por el
Representante legal yio el Revisor fiscal, durante un lapso no inferior
a seis (08) meses anterfores a la fecha de enirega de la propussta,
de acuesde con lo estipulado en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002,

FOLIO 11

Cerlificado de responsabilidades fiscales emitido por la Contraloria
Genesa! de la Repiblica, del representante legal y de la empresa
{Ley 73472002, Parsgrafo 1 No. 4 Ast 38.) (Vigente) con fecha de
expedicion no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacién de la oferta de la empresa.

FOLIOS 1314
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Cerlificado de Antecedentes discipinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacién para el representante legal y la
emprasa, con fecha de expedicion no mayor a 30 dias calendarios a
la fecha de presentacion de la oferta de la empresa.

FOLICS 1516

Cerlificado de Antecedentes disciplinarios expedido por fa Personeria
Distrital para el representante legal con fecha de expedicion no
mayor & 30 dias calendarios a la fecha de presentacion de la oferta
de la empresa.

FOLIC 17

Certificado de antecedentes POLINAL det representante [egal con
fecha de expedicion no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacion de la oferta de la empresa.

FOLIO 18

Cerfificado de inhablilidades  incompatibiidades en donde coste que
ni el oferente, ni su representante legal se encuentra incurso de [as
causales de inhabilidad, incompalibilidad y confliclo de intereses
establecidos en la Constituckn, ta Ley o en el Estalulo de
Confratacion de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur
ES.E. )

FOLIQ 20

El oferente se compromete con la prevenclén de la comupeién,
lavado de actives y financlamisnto del terrorismo.
Difigenciar en su fotakdad el formularic SARLAFT.

FOLIOS 2324

vesficacion del registro Grico social y empresarial (RUES)

LA ENTIDAD PROCEDIO A
VERIFICAR LA INFORMACION
Y ADESCARGAREL
DOCUMENTO

Verificacion de anfecedentes de medidas comectivas de la policia
nacional de Colombia

LA ENTIDAD PROCEDIO A
VERIFICAR LA INFORMACION
Y ADESCARGAREL
DOCUMENTO

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA CFERTA

FOLIOS 25-26

CONCEPTO: De conformidad con la verificacidn de los documentos exigidos en fa Invitacién a cotizar No. 003 de 2019, el
proponents BLAU FARMCEUTICA COLOMBIA $.A.$., Cumpfe con los criterios de evaluacion establecidos en la invitacion.

Cordialmente,

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.




SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.

EVALUACION JURIDICA
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FECHA: 12 De febrero de 2019

ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 003 DE 2019

OBJETO A CONTRATAR: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS POS Y NO POS, PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS -
ASISTENGIALES DE LAS DIFERENTES UNIDADES QUE COMPONEN LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.”

PROPONENTE: PROCLIN PHARMA S.A.
NIT: 800.090.202-5

CRITERIOS A EVALUAR

OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS

CUMPLE

NG CUMPLE

Diligenciar la carla de presentacion de la propuesta {Segiin Anexo
No 1 - Carta de Presentacion de la Prepuesta), suscrita por el
proponente. -

FOLIOS 4-5

Certificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara y Comarcio ¢on fecha de expedicidn no superior a treinta
{30} dias calendario anleriores a [a fecha prevista para presentar las
ofertas, para efectos de establecer que las actividades correspondan
al objeto del presente proceso de seleccidn, la representacion legal,
las facultades del representante legal y duracion de la sociedad.

La inscripcion o constituctdn como persona jurldica ante la Camara
de Comercio del respactivo domicilio, deberd haberse realizado con
una anlefacién de minimo tres (3) afos.

FOLIOS € AL 15

El proponente debe alegar fotocopla de la cédula de cludadania del
representante legal de 1a persona juridica debiendo el nombre gue
aparece en ka misma coincidir con el consignado en el cerlificado de
existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio.

FOLIO18

El proponents deba presentar copla del Registro Unico Tributaric
- RUT. achralizado de acuerdo a la nueva dasificacion CliU de

aclividades econdmicas, establecido por ¢l Articule No, 555-2 del
Estatuto Tribuiario.

FOLIG 27

El proponente debe allegar folocopia det Registro de Informacidn
Trihutaria- RIT de 1a persona juridica.

FOLIO 28

Ceiiificacién de paz y salvo apores parafiscales fimada por e
Representante legal ylo el Revisor fiscal, durante un lapso no inferior
a seis {06) meses anteriores a la fecha de enfrega de la propuesta,
de acuerdo con fo estipulado en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002,

FOLIO 39

Certificade de responsabilidades fiscales emitido por [a Contralorla
General de & Replblica, dal representante legal y de fa empresa
{Ley 73412002, Paragrafo 1 No. 4 Art 38} (Vigente) con fecha de
expediclon no mayor a 30 dias calendarios a la {echa de
presentacion de la oferta de la empresa.

Aporta solo certificado de los
representantes fegales, se
procede a descargar el de la
empresa
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Cesiificado de  Antecedentes disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion para el representente legal y la
empresa, con fecha de expedicidén no mayer a 30 dias calendarios a
la fecha de presentacion de la oferda de fla empresa. :

FOLIOS 30 al 32

Cegtificado da Antecedentes disciplinarics expedido por la Personeria
Distrtal pafa €l representante legal con fecha de expedicion no
mayor a 30 dias calendarics a la fecha de presentacitn de la oferda
de la empresa.

FOLIO 37-38

Cerificado de antecedentes POLINAL del representante legal con
fecha de expedicion no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
presentacion de la oferta de ta empresa,

FOLIO 35-36

Certificade de inhabilidedes e incompatibiidades en donde coste que
ni el oferents, ni su representante lzgal se encuentra incurso de las
¢causales de inhabilided, incompatibifidad y conflicto de intereses
establecidos en la Constitucién, la Ley ¢ en el Eslalio de
Contratacidn de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur
ES.E

FOLIO 40

El oferente se compromete con la prevencién de la comupcion,
lavado de activos y financiamiento del terrerismo.
Diigenciar en su tolaidad € formulario SARLAFT,

FOLIOS 42 al 44

verificacion del registro inko social y empresarial (RUES)

LAENTIDAD PROCEDIC A
VERIFICAR LA INFORMACION
Y ADESCARGAREL
DOGUMENTO

Verificacion de snlecedentes de medidas comectivas de la policla
nacional de Colombia

LA ENTIDAD PROCEDIO A
VERIFICAR LA INFORMACION
Y ADESCARGAREL
DOCUMENTO

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA GFERTA

FOLIOS 20 AL 26

CONCEPTO: De conformidad con [a verificacion de los documentos exigidos en la Invitacién a cotizar Ne. 003 de 2019, el
proponente PROCLIN PHARMA $.A., _Cumple con los criterlos de evaluacién establecidos en la invitacion.

Cordialmente,

LORENA ROJASVAN-STRAHLEN
Abogada - Preiesional Administrativo

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURES.E.
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FECHA: 13 De febrero de 2019

ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 003 DE 2019
OBJETO A CONTRATAR: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS POS Y NO POS, PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS

ASISTENCIALES DE LAS DIFERENTES UNIDADES QUE COMPONEN LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E™

PROPONENTE: LIFE SUNINISTROS MEDICOS S.A.S.
NIT: 900.240.1779

CRITERIOS A EVALUAR

OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS

CUMPLE

NO CUMPLE

Diigenclar la carta de presentacion de fa propuesta (Segln Anexo
No 1 - Carta de Presentacién de la Propuesta), suscrita por ¢l
proponente.

FOLIOS 2-3

Cerfificado de existencia y representacion legal expedido por la
Camara y Comercio con fecha de expedicidn no superior a trelnta
(30) dias calendario antesiores a la fecha prevista para presentar las
ofertas, para efectos de establecer que las actividades cormespondan
al objsto del presente proceso de seleccitn, a representacion fegal,
las facultades del representante legal y duracion de la sociedad.

La inscripcidn o constitucién como persona juridica ante la Camara
de Comercio del respectivo domicilio, deberd haberse realizada con
una antelacion de minima tres {3) afes.

FOLIOS4AL 8

El proponente debe allegar fotecopia de la cédula da cludadania del
representante legal de fa persona Juridica debiendo el nombre que
aparece en a misma coincidir con el consignado en el certificade de
existencla y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio.

FOLIC19

El proponente debe presentar copia det Registro Unico Tributario
— RUT actializado de acuerdo a la nueva dlasificacién ClIU de
aclividades econdmicas, eslablecido por el Arliculo No. 555-2 del
Estatuto Vributasio.

FOLIO S

El proponents debe allegar fotocopia del Registro de Informacion
Tributaria- RIT de la persona juridica.

SUBSANG

Certificacion de paz y salvo aportes parafiscales fimada por el
Representante legal v/o e Revisor fiscal, durante un [apso no inferior
a seis {06) meses anteriores a [a fecha de entrega de la propussta,
de acusrde con lo estipulado en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002,

FOLIO 114

Certificade de responsabifidades fiscales emitido por la Contraloria
General de la Repiblica, del representante legal y de la empresa
{Ley 73412002, Pardgrafo 1 No. 4 Art 38.) (Vigenla) con fecha de
expedicion no mayor a 30 dias calendarics a la fecha de
presentacion de la oferta de la empresa.

FOLIOS 14-15
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Cerlificade  de  Antecedentes discipnarios expedide por la
Procuradurfa General de ta Nacion para el representaate legal v la
empresa, con fecha de expedicién no mayor a 30 dias calendarios a X FOLIOS 12-13
1a fecha de presentacién de fa oferta de la empresa.

Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Personeria
Distrital para €l representante fegal con fecha de expedicién no
mayor a 30 dfas calendarios a la fecha de presentacion de la oferta X FOLIO 18
de la empresa. ‘

Certificade de antecedentes POLINAL del representante legal con
fecha de expedicion no mayor @ 30 dizs calendarios a la fecha de .
presentacién de |a oferta de fa empresa. X FOLIC 18

Certificado de inhabifidades e incompatibiidades en donde coste que
ni el oferente, ni su representante legal se encuentra incurso de las
causales de inhabilidad, incompatibilidad y confliclo de intereses

establecidos en la Constitucion, fa Ley ¢ en el Estatule de X FOLIO 20
Contratacién de la Subred Integrada de Servicios de Salud Sur
ES.E.
El oferente se compromete con la prevencién de fa corrupcién,
lavado de actives y financiamiento del ferrorismo. X
Ciigenciar en su lotafdad el fomulario SARLAFT, FOLIOS 21-22:23
verificacion del registro Unico sodal y empeesarial (RUES) LA ENTIDAD PROCEDIO A
X YERIFICAR LA INFORMACION
Y ADESCARGAR EL
- DOCUMENTO
vedficacién de anfecedentes de medidas comectvas de la poficia LA ENTIDAD PROCEDIO A
nacional de Colombia VERIFICAR LA INFORMACGION
X Y ADESCARGAR EL
DOCUMENTO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
X FOLIO 24

CONCEPTO: De conformidad con la verificacién de los documentes exigides en 1a  Invitacidn a colizar No. 003 de 2019, e
proponente LIFE SUMINISTROS MEDICOS $.AS., Subsano y Cumple con los criterios de evaluacién establecidos en la
invitacién,

Cordiaimente,

YACT &
LORENA ROJAS VAN-STRAHLEN
Abogada - Profegional Administrative
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.
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FECHA: 13 De fehrero de 2019
ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 003 DE 2018

CBJETO A CONTRATAR: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS POS Y NO POS, PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS
ASISTENGIALES DE LAS DIFERENTES UNIDADES QUE COMPONEN LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR ES.E.”

PROPONENTE: DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. -~ DISCOLMEDICA S.AS.
NIT: 828.002.423-5

CRITERIOS A EVALUAR OBSERVACIONES
DOCUMENTOS JURIDICOS ~ GUMPLE NG GUMPLE
Diigenciar la carta de presentacion de ta propuesta (Segln Anexo
No 1 - Carta de Presentacién de la Propuesta), susceita por &l FOLIOS 4-6
proponente. X

Certificado de existencia y representacin legal expedido por fa
Camara y Comercio con fecha de expedicién no superior a trelnta
{30} dias calendario anlericres a !a fecha prevista para presentar las
ofertas, para efectos de establecer que las actividades correspondan
al objeto del presente proceso de seleccion, la representacion legal, X FOLIOS 7 AL 11
fas facultades del representante legal y dusacion de la sociedad.

La inscripcién o constitucion como persona juridica anle la Gamara
de Comercio del respectivo domicilio, debera habesse reatizado con
una antelacidn de minimo tres (3) afios.

£l proponente debe allegar fotocopia de la céduia de cludadania del
tepresentante legal de la persona jurldica debiendo €l nombre que
aparece en la misma coincidic con e consignado en el certificado de
existencia y representacion legal expedido por ia Camara de
Comercio.

FOLIO 41

£l proponente debe presentar copia del Registro Unico Tributario
— RUT actalizade de acuesdo a la nweva dasificacion CAU de X FOLIOS 12 AL 27

actividades econdmicas, establecido por el Adiculo No, 555-2 dal
Estatuto Trbuwtario.

El proponente debe aflegar fotocopia del Registro de Informacién
Tributaria- RIT de la persona juridica.
X FOLIOS 28-29

Certificacion de paz y salvo aportes parafiscales fimada por el
Representante legal yio el Reviser fiscal, durante un lapso no inferior
a seis (06) meses anteriores a a fecha de entrega de la propuesta, X FOLIO 30
de acuerdo con lo estipulado en el Articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Certificado de responsabilidades fiscales emitido por fa Conlraloria
General de la Repiiblica, del representante legal y de la empresa
{Lay 73412002, Paragrafo 1 No. 4 Arl 38} (vigente} con fecha de
expedicidn no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de X FOLIOS 34-35
presentacion de la oferta de la empresa.
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et

Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por Ja
Procuraduria General de la Nacidn para sl representante legal y la
empresa, con fecha de expedicion no mayor a 30 dias calendarics a X FOLIOS38-37
fa fecha de presentacién de [a ofera de ta empresa.

Certificado de Antecedentes disciplinarios expedido por fa Personeria
Distrital para el representanie legal con fecha de expedicién no
mayor a 30 dias calendarios a la fecha de presentacion de la oferta X FOLIO 38
de la empresa.

Cerificado de antecedentes POLINAL det representante legal con
fecha de expedicién no mayor a 30 dias calendarios 2 la fecha de
presentacion de la oferta de la empresa. X FOLIOS 3940

Certificado de inhabilidades e incompatitiidades en donde coste que
ni el oferente, ni su representante legal se encuentra incurso de las
causales de inhabifidad, incompatibilided y confiicte de intereses

establecidos en la Constitucién, la ley o en el Eslatulo de X SUBSANO
Contratacion de la Subred Integrada de Servicics de Salud Sur
ES.E.

El oferente se compromete con fa prevencién de la corrupcion,
lavado de activos y financiamiento del terrorismo.

Diigenciar en su {otztdad el formulario SARLAFT. FOLIOS 44 AL 46
X
verificacion del registro inico social y empresarial (RUES) LA ENTIDAD PROCEDIO A
: X VERIFICAR LA INFORMACION
Y ADESCARGAREL
DOCUMENTO
Vesificacion de snlecedentes de medidas comectivas de la poficia LA ENTIDAD PROCEDIQ A
nacional da Colombia . VERIFICAR LA INFORMACION
X Y A DESCARGAR EL
DOCUMENTO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
X FOLIQ 47

CONCEPTO: De conformidad con la verificacién de los documentos exigidos en la Invifacién a colizar No. 003 de 2019, el
propenente DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTQS $.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., Subsano y Cumple con
los criterios de evaluacion establecidos en la invitacion.

Cordialmente,

Abogada - Prgfesional Administrativo
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR E.S.E.
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FECHA: 13 De {ebrero de 2019

ASUNTO: EVALUACION JURIDICA DE LA INVITACION A COTIZAR No. 003 DE 2019
ORJETO A CONTRATAR: "SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS POS Y NO POS, PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS

ASISTENCIALES DE LAS DIFERENTES UNIDADES QUE COMPONEN LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS OE SALUD SUR E.S.E.”

PROPONENTE: UCIPHARMA S.A.
NIT: 830.070.192-6

CRITERIOS A EVALUAR

‘OBSERYACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS

CUMPLE

NO CUMPLE

Diligenciar la carta de presentacion de la propuesta (Segn Anexo
No 1- Carta de Presentacién de 1a Propuesta), suscrita por el
propenente.

FOLIOSTAL 3

Cerfificado de exstencia y representacion legal expedido por la
Camara y Comercio con fecha de expedicién no superior 3 treinta
{30} dias calendario anteriores a la fecha prevista para presentar las
ofertas, para efectos de establecer que las actividades comrespondan
al objeto del presente proceso de seleccldn, la representacion legal,
las facultades del representante legal y duracion de la sociedad.

La inscripcion o constifucién como persena Juridica ante la Camara
de Comercio del respaciivo domicifio, debera haberse reatizado con
una antelacién de minimo tres (3) afos.

FOLIOS 4 AL 10

El proponente debe allegar folocopia de la cédula de cludadania dl
representante legal de la persona juridica deblendo el nombre que
aparece en fa misma colngkdir con el consignado en ¢l cerificado de
exislencia y representacion legal expedide por la Camara de
Comeicio.

FOLIO 26

El propenente debe presentar copia del Registro Unico Tribwtario
— RUT aclualizade de acuerdo a la nueva dasificacitn CliU de
actividades econémicas, establecido por sl Adiculo No. 555-2 del
Estatuto Tributario.

FOLIOS 12 AL 16

Ei proponente debe allegar fotocopia_del Registro de Informacion
Tribuiaria- RIT de la persona juridica,

FOLIC 17

Cerfificacién de paz y salvo apoites parafiscales fimada por &
Representante legal y/o €1 Revisor fiscal, durants un lapso no inferior
a sels (06) meses anteriores a la fecha de entrega de la propuesta,
de acuerdo ¢on lo estipulado en el Arifculo 50 de fa Ley 789 de 2002,

FOLIO 28

Certificado de responsabilidades fiscales emitido por la Contraloria
Gengral de la Replblica, de! representante legal y de la empresa
{Ley 73412002, Parégrafo 1 No. 4 Art 38)) (Vigente) con fecha de
expedicién no mayor a 30 diss calendarios a la fecha de
presentacién de la oferta de la empresa.

FOLIOS 19 AL 20
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Cedificado de Antecedenles discipfinarios expedido por la
Procuraduria General de ta Nacion para el representants legal y la
empresa, con fecha de expedicién no mayor a 30 dias calendarios a
la fecha de presentacién de la oferta de la empresa.

FOLIOS 21 al 23

Certificado de Anlecedentes disciplinarios expedido por [a Personeria
Distrital para €l representante legal con fecha de expedicién no

mayor a 30 dlas calendarios a la fecha de presentacion de la oferta FOLIO 24
de la empresa, ‘
Certificado de anlecedentes PCLINAL del representante legal cen
fecha de expedicién no mayor a 30 dias calendarios a la fecha de
gresentacidn de la oferta de la empresa. FOLIO 25
Certificado de inhablidades e incompatibiidades en donde coste que
ni &l oferente, ni su representante legal se encuentra iacurso de las
cauysales de inhabifidad, incompatibilidad y conficto de Intereses
establecides en la Constitucion, la ley o en &l Estalulo de FOLIO 27
Contratacion de 2 Subred Integrada de Senvicios de Salud Sur
ESE.
El oferente se compromete con la prevencién de la comupcién,
lavado de activos y financiamiento del terrorismo.
Diigenciar en su tolatdad el formulario SARLAFT, SUBSANO
verificacin del registro Gnico social y empresarial {(RUES) LA ENTIDAD PROCEDIO A
VERIFICAR LA INFORMACION
Y ADESCARGAR EL
: CCCUMENTC
Verficacién de antecedentes de medidas comeclivas de la policia LA ENTIDAD PROCEDIO A
nacional de Colombia VERIFICAR LA INFORMACGION
Y ADESCARGAR EL
DCCUMENTO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
FOLIOS 29 AL 31

CONCEPTO: De conformidad con la verificacion de los documentos exigidos en la Invitacion a cotizar No. 003 de 2019, el
proponente UCIPHARMA S.A., Subsano y Cumple con los criterios de evaluacion establecidos en la invitacion.

Cordialmente,

~— -
RENA RCJ AN-STRAHLEN -
Abogada - Profesional Administrativo

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR ES.E.




